
   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 670/PM

Oggetto: Bando UNIONFIDI per la concessione di contributi in 
conto capitale alle piccole e medie imprese della 
provincia  di  Cuneo  -  anno  2015  -  Concessione  e 
liquidazione contributo 

IL DIRIGENTE
CONSIDERATO

 che  in  data  30/11/2015  il  Consiglio 
camerale con provvedimento n. 13/C ha approvato il bilancio 
preventivo e il piano degli investimenti per l’esercizio del 
2016;

 che in data 18/12/2015 la Giunta camerale 
con provvedimento n. 193 ha approvato il budget direzionale 
camerale per l’esercizio 2016;

 che con  determinazione  del  Segretario 
Generale  n.  801/SG  del  30/12/2015  sono  stati  assegnati  i 
budget direzionali per l'anno 2016 alla dirigenza camerale 
così come previsto dal DPR 254/05;

 il regolamento camerale per l'erogazione 
dei  contributi,  approvato  dalla  Giunta  camerale  in  via 
d'urgenza  con  deliberazione  n.  15  del  6  febbraio  2015  e 
ratificato  dal  Consiglio  con  deliberazione  n.  5/C  del  27 
aprile 2015;

 che la Giunta camerale con provvedimento 
n.  26  del  6  marzo  2015  aveva  approvato  i  criteri  di 
suddivisione delle risorse previste sul bilancio camerale per 
l’anno 2015 per il sostegno alle imprese tramite i Confidi;

- che con  le  determinazioni  dirigenziali 
n. 184/PM del 25 marzo 2015 e n. 792/PM del 24 dicembre 2015 
si è provveduto all’accantonamento dell'importo complessivo 
sul conto 261011;

- che  con  determinazione  dirigenziale 
n. 443 del 7 luglio 2015  aveva approvato il bando 2015 per 
l’erogazione di contributi in c/capitale sugli  investimenti 
effettuati tramite  finanziamenti presso istituti di credito 
presenti sul territorio, assistiti da garanzie prestate da 
UNIONFIDI S.C.;



- che la Giunta camerale con deliberazione 
n.  201  del  18/12/2015  aveva  approvato  la  ripartizione  di 
ulteriori 300.000,00 ad integrazione dello stanziamento per i 
bandi del II semestre 2015, in collaborazione con i Confidi;

- che  con  determinazione  dirigenziale 
n. 792/PM del 24 dicembre 2015 si è provveduto a destinare al 
bando in oggetto ulteriori € 127.169,00 ad integrazione dello 
stanziamento  iniziale  di  €  258.662,00  portando  il  fondo 
complessivo a € 385.831,00;

- che  entro  il  termine  di  scadenza  del 
bando sono pervenute n. 25 domande,  la cui  istruttoria è 
stata  effettuata  in  ordine  cronologico  di  numero  di 
protocollo attribuito dal sistema informatico procedura Agef 
Infocamere alle domande inserite telematicamente da UNIONFIDI 
S.C. per conto delle imprese;

- che in  seguito  al  controllo  delle 
pratiche da parte dell'ufficio camerale  risultano:

• n. 24 domande regolari e coerenti con i criteri previsti 
dal bando, ammesse a contributo per un totale di €. 
317.904,29  così come  risulta  dall'elenco  allegato  al 
presente provvedimento;

• n. 1 domanda non ammissibile, della ditta ORSI SERVICE 
S.r.l. in quanto il totale delle spese ammissibili, al 
netto  delle fatture  già  presentate  su  altro  bando  e 
delle fatture non ricomprese nella tipologia individuata 
dal  bando,  non  raggiunge  il  minimo  di  €  10.000,00 
previsto dall’art. 6 del bando;

- le disponibilità di bilancio

DETERMINA

- di approvare l’elenco, allegato al presente provvedimento, 
delle  n.  24  imprese  beneficiarie  del  bando  2015  in 
collaborazione  con  UNIONFIDI  S.C.,  che  hanno  presentato 
regolare domanda  e che sono state ammesse al contributo 
camerale per un totale di euro € 317.904,29;

-  di non liquidare il contributo  alla ditta ORSI SERVICE 
S.r.l. per la motivazione riportata in premessa;

- di concedere e liquidare l’importo di € 317.904,29 alle n. 
24  aziende  che  hanno  presentato  regolare  richiesta  di 
contributo  sul  bando  UNIONFIDI  S.C.  anno  2015,  come  da 
elenco allegato, utilizzando gli accantonamenti assunti con 



determinazioni  dirigenziali 184/PM  del  25  marzo  2015  e 
792/PM del 24 dicembre 2015 sul conto 261011.

Cuneo, 14/12/2016

                               Il Dirigente
                                 (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai 
sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice 
dell'amministrazione digitale” 



Allegato alla determinazione dirigenziale n. 670/PM del 14 dicembre 2016

Denominazione Codice Fiscale Comune impresa Indirizzo impresa Contributo concesso

COSTANTINO MAURIZIO CSTMRZ69H20B111Y BRA STRADA CHIVOLA 29 € 4.644,00
AUTOGRU MONTALDO S.R.L. 00265910042 BORGO SAN DALMAZZO VIA CUNEO 108 € 26.400,00
AZIENDA AGRICOLA TAVERNOLA DI AMBROGIO ROBERTO & C. S.A.S. 00664590049 DRONERO VIA S. GIACOMO 54    € 7.500,00
STUDIO DENTISTICO SMILE'S CENTER DI CAVALLO MARCO & C. SAS 03643700044 ALBA CORSO PIAVE 55/D-E € 7.200,00
TRITOGOM S.R.L. 02776030047 CHERASCO VIA DEL LAVORO SNC   € 16.500,00
BETON BOSCA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 00243840048 SANTO STEFANO BELBO VIA CESARE PAVESE 26    € 8.650,00
SO.GE.D.A. PIEMONTE S.R.L. 00671600047 TARANTASCA STRADA STATALE LAGHI DI AVIGLIANA 42/C   € 9.600,00
EUROBUS CUNEO S.R.L. 02852990049 CUNEO VIA VILLAFALLETTO 11 BIS € 13.600,00
NORD-GEL  S.R.L. 00314590043 CERVASCA VIA NAZIONALE 76/D  € 20.000,00
EUROBUS CUNEO S.R.L. 02852990049 CUNEO VIA VILLAFALLETTO 11 BIS  € 7.200,00
ALPIFOREST SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 03177530049 ROCCAVIONE FRAZIONE TETTO BATTISTA MASSA 3    € 8.000,00
VERNANTE NUOVA ENERGIA SRL 03588430045 BUSCA VIA CUNEO 125  € 26.400,00
SINVER S.R.L. 03635670049 PIOBESI D'ALBA LOCALITA' CATENA ROSSA 13/E  € 14.400,00
SANTAGADA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 03664030040 ALBA PIAZZA PERTINACE - ANGOLO VIA RAVINA 9   € 12.800,00
RIBOTTA GROUP SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 03538510045 REVELLO VIA TRAVERSA CANONICA 1   € 16.500,00
PERLA DI SEPERTINO EUGENIA & C. S.N.C. 02476330044 SAVIGLIANO VIA MARTIRI DELLE FOIBE 11 € 20.000,00
I.S.I. LINE S.R.L. 02462070042 SALUZZO VIA MARCONI 2   € 24.000,00
GESTIONE SERVIZI SRL 03629660048 LESEGNO LOCALITA' PILE 11  € 3.440,00
TRASLOCHI F.LLI MILANO & C. S.C.A.R.L. 02492600040 CUNEO VIA TORINO 187/B  € 2.684,95
GIACOSA MARCO GCSMRC66D05A124Z BARBARESCO STRADA NICOLINI BASSO 22  € 24.000,00
ALICE S.N.C. DI RENAUDO FRANCESCO & C. 96076130044 CUNEO CORSO NIZZA 66      € 22.368,00
MESSORI SRL 03151780040 BENE VAGIENNA FRAZIONE SAN BERNARDO 131  € 13.600,00
PULSAZIONE ITALIA S.R.L. 03368000042 CUNEO VIA CASCINA COLOMBARO 31     € 3.306,82
CASEIFICIO CEIRANO - VILLOSIO SRL 03603970041 SCARNAFIGI VIA PRINCIPE AMEDEO 14    € 5.110,52

Totale € 317.904,29


		InfoCamere - Firma digitale
	mellano patrizia
	InfoCamere - Firma digitale




